
 diário oficial Nº 34.519  11 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 160/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/283130, de 12 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de REDENÇÃO/PA, no dia 12/03/2021.

Servidor Objetivo
PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula 

funcional nº 5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 161/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/281997, de 12 de março de 2021;
CONSIDERANDO ainda, a pandemia do COVID-19.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de ITAITUBA, TRAIRÃO, RUROPOLIS, PLACAS e ALTAMIRA/PA, 
no período de 14 a 29/03/2021.

Servidor Objetivo

DAYAN SERIQUE SANTOS DA COSTA, matrícula funcional 
nº5365465/3, CPF 404.000.422-15, cargo Especialista em 

Educação Classe I, lotado no Centro Regional de Governo do 
Baixo Amazonas.

Cumprir a agenda de compromissos referente a Policlí-
nica Itinerante, nos referidos municípios.

 

JARLIELSON SANTOS DA COSTA, matrícula funcional nº 
5945810/1, CPF 776.061.672-49, cargo Assessor Especial I, 
lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

MARÍLIA DUARTE SILVA, matrícula funcional nº 57209420/1, 
CPF 689.202.292-87, cargo Técnico de enfermagem,  lotada no 

Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

RONILMA SANTOS DA SILVA, matrícula funcional nº 5945736/ 1, 
CPF 716.995.382-04, ocupante do cargo de Assessor de Comuni-
cação, lotada no Centro Regional do Governo do Baixo Amazonas.

SOLIENE DA SILVA SOUSA, matrícula funcional nº 5892240/ 
2, CPF 403.961.502-68, ocupante do cargo de Coordenador de 

Área, lotada no Centro Regional do Governo do Baixo Amazonas.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 15.½ (quinze e 
meia) diárias ao servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 636527
PORTARIA Nº 162/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/283377, de 12 de março de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINOPÓLIS/PA, no período de 15 a 19/03/2021.

Servidor Objetivo

ESTELO MACEDO BARATA, CPF 253.707.582-04, matrícula 
funcional nº 3392007/2, ocupante do cargo Gerente, lotado 

na Diretoria de Gestão de Logística.

 
 

Dar apoio logístico, no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (  quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 636749
PORTARIA Nº 163/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2021/255823, de 5 de março de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SALINOPÓLIS/PA, no período de 09 a 12/03/2021.

Servidor Objetivo

MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, CPF 294.251.312-87, 
matrícula funcional nº 5046912/ 4, Assessor, lotado na 

Diretoria de Gestão de Logística.

 
 

Dar apoio logístico, no referido município.
 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (  três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 636811

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 169/2021 – DI/CMG, 
DE 15 DE MARÇO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. F undamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/PA; Pe-
ríodo: 10 a 11/03/2021; Q uantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidores: CB PM Marcos Paulo Silva do Nascimento, CPF nº 
516.746.102-20 e CB PM Rafael Soriano dos Santos, CPF nº 856.900.742-
68; Ordenador: Cel QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 636772
EXTRATO DE PORTARIA Nº 168/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. F undamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Marabá/PA; Período: 
10 a 12/03/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pousa-
da); Servidores: CAP QOPM Richard Batista da Costa, CPF nº 745.290.132-
00, 2º SGT PM Francisco de Lima Cordeiro, CPF nº 330.063.932-87, CB PM 
Wanderson Alexandrino Viana, CPF nº 754.723.252-34, CB PM Israel Bar-
bosa Braga, CPF nº 751.688.632-72, CB PM Bruno Fonseca da Silva, CPF 
nº 917.587.692-20; Ordenador: Cel QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 636666
EXTRATO DE PORTARIA Nº 170/2021 – DI/CMG, 

DE 15 DE MARÇO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. F undamento Legal: Lei n° 
5.119/84  Município de Origem: Belém/PA; D estino: Altamira/PA;  Perío-
do: 11 a 12/03/2021; S ervidores/Diárias: 2° TEN QOPM Victor Lincoln 
da Cunha Barros, CPF nº 827.449.202-15, SD PM Adriano Henrique dos 
Santos, CPF nº 023.621.262-18 (duas de alimentação e uma de pousada); 
CB PM Marcos Paulo Silva do Nascimento, CPF nº 516.746.102-20 e CB PM 
Rafael Soriano dos Santos, CPF nº 856.900.742-68 (uma de alimentação 
e uma de pousada); Ordenador: Cel QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 636785


